
Česká školní inspekce
Zlínský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠI-456-06/09-15

Název školy: Základní škola Trnava, okr. Zlín
Adresa: 763 18  Trnava 242
Identifikátor: 600 114 481
IČ: 70 849 161
Místo inspekce: 763 18  Trnava 242
Termín inspekce: 18. září 2009

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání a jeho souladu
s právními předpisy a Rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání podle 
§ 174 odst. 2 písm. c) školského zákona na základě zjištění v Inspekční zprávě čj. ČŠI-97-
05/09-15.

Cíl inspekční činnosti:
Inspekční činnost zaměřená na přijetí a splnění opatření k odstranění nedostatků v oblasti 
souladu školního vzdělávacího programu základní školy s právními předpisy a rámcovým 
vzdělávacím programem pro základní vzdělávání zjištěných při předchozí inspekci.



2

Charakteristika školy

Zřizovatelem právnické osoby Základní škola Trnava, okr. Zlín (dále jen škola) je 
Obec Trnava. Právnická osoba vykonává činnost základní školy, školní družiny a školní 
jídelny.
Žáci 1. – 3. ročníku a 6. – 8. ročníku podle Školního vzdělávacího programu pro základní 
vzdělávání (dále ŠVP), žáci 4. – 5. ročníku a 9. ročníku podle vzdělávacího programu 
Základní škola.

Hodnocení školy

Školní vzdělávací program
Školní vzdělávací program základní školy (dále jen ŠVP ZŠ) byl v době inspekce v souladu 
s právními předpisy a rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání (dále jen 
RVP ZV). Nedostatky zjištěné při předchozí inspekci v kapitolách Identifikační údaje, 
Učební plán a Vlastní hodnocení školy (nesoulad ŠVP ZŠ s RVP ZV) a v kapitolách 
Charakteristika ŠVP a Učební osnovy (částečný nesoulad ŠVP ZŠ) byly odstraněny.

Přijatá a následně splněná opatření k odstranění nedostatků v oblasti souladu ŠVP ZŠ 
s právními předpisy a RVP ZV zjištěných při předchozí inspekci byla účinná.

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Zřizovací listina Základní školy Trnava, okr. Zlín čj. 447/2001 vydaná Obcí Trnava dne 
26. 10. 2001

2. Příloha č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy v Trnavě čj. 447/2001 vydaná Obcí 
Trnava dne 26. 10. 2001

3. Příloha č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy v Trnavě čj. 447/2001 vydaná Obcí 
Trnava dne 26. 10. 2001

4. Rozhodnutí o změně v zápisu do rejstříku škol a školských zařízení čj. 8794/2006-21 
ze dne 19. 4. 2006, vydané MŠMT

5. Rozhodnutí o změně v zápisu do rejstříku škol a školských zařízení čj. 22 144/2006-21 
ze dne 4. 10. 2006, vydané MŠMT

6. Rozhodnutí o změně v zápisu do rejstříku škol a školských zařízení čj. 5 756/2007-21
ze dne 4. 6. 2007, vydané MŠMT

7. Rozhodnutí o změně v zápisu do rejstříku škol a školských zařízení čj. 41708/2007
ze dne 4. 7. 2007, vydané Krajským úřadem Zlínského kraje

8. Oznámení ředitelky Základní školy Trnava, okr. Zlín o přijetí opatření k odstranění 
zjištěných nedostatků ze dne 18. 3. 2009

9. Oznámení ředitelky Základní školy Trnava, okr. Zlín o odstranění zjištěných 
nedostatků ze dne 20. 4. 2009

10. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Základní školy Trnava platný 
od 1. 9. 2009



3

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, může 
ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů 
po jejím převzetí na adresu Česká školní inspekce, Zarámí 88, P.O. Box 225, 760 01  Zlín.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva 
včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, 
jichž se týká, a v příslušném inspektorátu České školní inspekce.

Složení inspekčního týmu: 

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

PhDr. Vlastislav Kožela Vlastislav Kožela v. r.

Ing. Zuzana Mücková Zuzana Mücková v. r.

V Trnavě dne 18. 9. 2009

Podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Trnavě dne 18. 9. 2009

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Helena Vývodová Helena Vývodová v. r.



4

Připomínky ředitelky školy
Datum Text

- Připomínky nebyly podány.


	Česká školní inspekce
	Zlínský inspektorát



